
1 

 
 

Via G. Gronchi, 4 - 87100 Cosenza 
Tel. e Fax 0984-391692 
 
Codice Fiscale: 80000170789 

 
 

Sito: http://ordinecosenza.conaf.it/     mail: ordinecosenza@conaf.it     PEC: protocollo.odaf.cosenza@conafpec.it 

 

 
 

Delibera Consigliare n. 4 del 18/06/2023 
 

Approvata nella riunione del Consiglio n. 303 del 07/06/2023 punto OdG n. 4 
 

 
Oggetto: Valutazione acquisto immobile sede ordine ed eventuali adempimenti di liquidazione 
dello stesso. 

 
L’anno 2023 il giorno 07 del mese di giugno, alle ore 16:30, si è svolto nella sede sociale dell’Ordine 
in Cosenza alla Via G. Gronchi, 4, il Consiglio Direttivo dell’Ordine Provinciale dei Dottori 
Agronomi e Dottori Forestali di Cosenza. 

Svolgimento della seduta di Consiglio 

OMISSIS 

Il Presidente Dottore Agronomo Michele Santaniello, constatato il numero legale dei presenti, 
dichiara valida la seduta. Svolge le funzioni di segretario verbalizzante il Consigliere Segretario 
Dottore Agronomo Alessandro Guagliardi. 

 
Consiglieri Carica Presente Assente  Online Giustificato SI/NO 
Santaniello Michele consigliere X    
Munno Maria consigliere X    
Librandi Michele consigliere  X  SI 
Guagliardi Alessandro consigliere X    
Compostella Giuseppe consigliere X    
De Iacovo Nadia consigliere X    
Francomano Vincenzo consigliere X    
Di Maio Fabio consigliere  X  SI 
Salvatore Pirro consigliere  X  SI 

 
IL CONSIGLIO 

Premesso che ritiene opportuno provvedere all’acquisto della sede e per procedure in tal senso è 
necessario effettuare una perizia estimative dell’immobile; 

Ritenuto pertanto di procedere, per il soddisfacimento della citata esigenza, all’affidamento 
dell’incarico diretto all’Ingegnere Giovanni Cinnante, iscritto all’Ordine degli Ingegneri di Cosenza al 
n°5653, per la redazione della perizia estimativa per una spesa complessiva di € 500,00 IVA esclusa; 

http://ordinecosenza.conaf.it/
mailto:ordinecosenza@conaf.it
mailto:protocollo.odaf.cosenza@conafpec.it


2 

 
 

Via G. Gronchi, 4 - 87100 Cosenza 
Tel. e Fax 0984-391692 
 
Codice Fiscale: 80000170789 

 
 

Sito: http://ordinecosenza.conaf.it/     mail: ordinecosenza@conaf.it     PEC: protocollo.odaf.cosenza@conafpec.it 

 

Considerato che la fornitura da acquisire è di importo inferiore ai 5.000,00 € e pertanto non sussiste 
l’obbligo di ricorso al MEPA, ovvero ad altri mercati elettronici, ai sensi dell’art. 1, comma 450, 
legge 296/2006 e all’art. 1, comma 130 della Legge n. 145/2018; 

Considerato che, trattandosi di un contratto il cui valore è inferiore alle soglie comunitarie (sotto 
soglia), si ritiene opportuno e conveniente procedere all’acquisizione della fornitura in oggetto 
mediante affidamento diretto secondo il disposto dell’art. 36, comma 2, lettera a), del Decreto 
50/2016 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56; 

Visto il Consiglio Direttivo n. 303 del 07/06/2023 con la quale si stabiliva – in ragione dell’esiguità 
della spesa - di procedere alla ricerca di un professionista a cui affidare la predetta stima, nominando 
il Consigliere Dottore Agronomo Alessandro Guagliardi R.U.P.; 

Stabilito di accertare ai fini della formalizzazione del presente affidamento: 
1) il possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 D.Lgs. 50/2016, mediante 

acquisizione di dichiarazione sostitutiva resa in conformità alle disposizioni del DPR 
445/2000, depositato in atti e per le quali quest’Ordine si riserva la facoltà di compiere le 
relative verifiche; 

2) la regolarità assicurativa professionale; 

Preso atto che, la forma contrattuale si identifica con lo scambio di corrispondenza commerciale; 

tutto ciò premesso, su proposta del R.U.P. Dottore Agronomo Alessandro Guagliardi, formulate 
alla stregua dell’istruttoria compiuta, 

DELIBERA 

di accertare, ai fini della formalizzazione del presente affidamento: 
1) il possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 D.Lgs. 50/2016, mediante 

acquisizione di dichiarazione sostitutiva resa in conformità alle disposizioni del DPR 
445/2000, depositato in atti e per le quali quest’Ordine si riserva la facoltà di compiere le 
relative verifiche; 

2) la regolarità assicurativa professionale; 
di affidare, solo a seguito di riscontro positivo del precedente punto, all’Ingegnere Giovanni 
Cinnante, iscritto all’Ordine degli Ingegneri di Cosenza al n°5653, via Verticelli n.38 - 87059 Casali 
del Manco (CS), la redazione della perizia estimativa per una spesa complessiva di € 200,00 IVA 
esclusa, CIG: Z153C1FEFA 

di disporre che il contratto con l’operatore economico in parola venga stipulato a corpo, mediante 
l’invio di corrispondenza, secondo l’uso del commercio ai sensi dell’articolo 32, comma 14, del 
D.Lgs. 50/2016; 

di designare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 
n. 50/2016, il Dottore Agronomo Alessandro Guagliardi, il quale, ai sensi dell’art. 102 del 
D.Lgs. n. 50/2016, provvederà alla prescritta attestazione di regolarità di fornitura; 

http://ordinecosenza.conaf.it/
mailto:ordinecosenza@conaf.it
mailto:protocollo.odaf.cosenza@conafpec.it


3 

 
 

Via G. Gronchi, 4 - 87100 Cosenza 
Tel. e Fax 0984-391692 
 
Codice Fiscale: 80000170789 

 
 

Sito: http://ordinecosenza.conaf.it/     mail: ordinecosenza@conaf.it     PEC: protocollo.odaf.cosenza@conafpec.it 

 

di dichiarare, ad ogni effetto di legge, la presente decretazione immediatamente esecutiva; 

di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ordine. 
Fatto, letto e approvato 

 
Il R.U.P. Il Presidente 

F.to Alessandro Guagliardi Dottore Agronomo F.to Michele Santaniello Dottore Agronomo 

http://ordinecosenza.conaf.it/
mailto:ordinecosenza@conaf.it
mailto:protocollo.odaf.cosenza@conafpec.it

	Approvata nella riunione del Consiglio n. 303 del 07/06/2023 punto OdG n. 4
	OMISSIS
	Il R.U.P. Il Presidente

